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Próbna ewakuacja szkoły

Ewakuacja polega na szybkim i zorganizowanym przemieszczaniu ludności z miejsc, w których przebywanie może
zagrażać życiu lub zdrowiu, do rejonów bezpiecznych. Każdy zakład pracy czy szkoła musi posiadać oznaczone drogi
ewakuacyjne oraz plan ewakuacji. By dobrze poznać możliwości szybkiego i bezpiecznego opuszczenia budynku,
pracownicy  zakładów pracy  czy  uczniowie  szkół  muszą przechodzić  ewakuacje  próbne.  Taka miała  miejsce  29
listopada w Szkole Podstawowej i w Przedszkolu w Żarkach Letnisku.

Ewakuacja  w  przypadku  szkół  jest  szczególnie  ważna.  Uczestniczą  wszyscy  uczniowie  i  pracownicy  szkoły.  Za
przygotowanie  planów ewakuacji  i  jej  prowadzenie  odpowiedzialny  jest  dyrektor  placówki  oświatowej,  a  osobą
odpowiedzialną za przeprowadzenie ewakuacji jest wyznaczona przez dyrektora osoba odpowiedzialna. Taką próbna
ewakuację  przeprowadzono w piątek  29 listopada w Szkole  Podstawowej  i  w Przedszkolu  w Żarkach Letnisku.
Uczniowie, nauczyciele i pracownicy zachowując środki bezpieczeństwa, szybko i sprawnie opuścili budynek szkoły i
przedszkola oznaczonymi drogami ewakuacyjnymi. „Należy podkreślić, że uczniowie i przedszkolaki bez paniki lecz z
dużym zdyscyplinowaniem wykonali zadanie próbnej ewakuacji. Wszystko przebiegło więc, jak należy” – potwierdzają
dyrektor obu placówek Joanna Sawicka i Mariola Karpowicz. Ewakuacja przeciwpożarowa odbyła się z udziałem
strażaków z Państwowej Straży Pożarnej w Myszkowie oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Żarkach Letnisku. Celem
akcji  było  nabywanie  przez  dzieci  umiejętności  właściwych  zachowań  w  sytuacji  zagrożenia,  zapoznanie  ich  z
zasadami  bezpiecznej  ewakuacji,  zapoznanie  personelu  i  dzieci  z  praktycznym  prowadzeniem  ewakuacji  osób
przebywających w budynku. W próbnej ewakuacji wzięły udział wszystkie obecne w tym dniu dzieci oraz cały personel
placówki.  Ćwiczenia  tego typu są bardzo potrzebne,  już  od najmłodszych lat  oswajają  uczestników oraz  kadrę
pedagogiczną i pracowników obsługi do sytuacji, w której może zaistnieć konieczność szybkiego, zorganizowanego i
pozbawionego elementu paniki, opuszczenia miejsca zabawy i pracy.


